3
ツ
イ
ス
ト
V
ド
リ

4.0
4.01
4.02
TVDS-0040-3-OH
○ 4.03
75 30
40
4.0  0 －0.008
DRILL
TVDS-0030 0049 右刃右ネジレ15
。
4NT
Right edge Right twist 15°4NT
2穴オイルホール付き
2 Hole oil hole type
TVDS-0030-OH ◎ 3.0
70 25   3.0
TVDS-0030-1-OH ○ 3.01
TVDS-0030-2-OH ○ 3.02
TVDS-0030-3-OH ○ 3.03
+0.006
+0.003
+0.007
+0.004
 0
－0.006
TVDS-0041-OH ○ 4.1
80 35 40
TVDS-0042-OH ◎ 4.2
TVDS-0043-OH ○ 4.3
TVDS-0044-OH ○ 4.4
TVDS-0045-OH ○ 4.5
TVDS-0046-OH ◎ 4.6
TVDS-0047-OH ○ 4.7
TVDS-0048-OH ○ 4.8
TVDS-0049-OH ○ 4.9
 0
－0.0085.0
（単位：mm）
 （ソリッド） SHORT SIZE ショートサイズ
8
ツ
イ
ス
ト
V
ド
リ
ル
◎在庫品　○準標準品　無印は受注生産　※在庫品は場合によって品切れとなることが有りますので、ご了承ください。
TVDS-0050-OH ◎ 5.0
TVDS-0050-1-OH ○ 5.01
TVDS-0050-2-OH ○ 5.02
TVDS-0050-3-OH ○ 5.03
 0

φｄｈ６
Tolerance on
Shank diameter
公差
Ｈ7～H8用
Tolerance
TVDS-0050 0083 右刃右ネジレ15
。
6NT
Right edge Right twist 15°6NT
2穴オイルホール付き
2 Hole oil hole type
（単位：mm）
 0
－0.009
TVDS-0051-OH ○ 5.1
85 40   6.0
TVDS-0052-OH ○ 5.2
TVDS-0053-OH ○ 5.3
TVDS-0054-OH ○ 5.4
TVDS-0055-OH ◎ 5.5
TVDS-0056-OH ○ 5.6
TVDS-0057-OH ○ 5.7
TVDS-0058-OH ○ 5.8
TVDS-0059-OH ○ 5.9
TVDS-0060-OH ◎ 6.0
TVDS-0060-1-OH ○ 6.01
TVDS-0060-2-OH ○ 6.02
TVDS-0060-3-OH ○ 6.03
TVDS-0061-OH ○ 6.1
90 45   7.0
TVDS-0062-OH ○ 6.2
TVDS-0063-OH ○ 6.3
TVDS-0064-OH ○ 6.4
TVDS-0065-OH ◎ 6.5
TVDS-0066-OH ○ 6.6
TVDS-0067-OH ○ 6.7
TVDS-0068-OH ◎ 6.8
TVDS-0069-OH ○ 6.9
TVDS-0070-OH ◎ 7.0
TVDS-0070-1-OH ○ 7.01
TVDS-0070-2-OH ○ 7.02
TVDS-0070-3-OH ○ 7.03
+0.007
+0.004
+0.010
+0.007
40
 0
－0.009
 0
－0.009
TVDS-0071-OH ○ 7.1
100 50   8.0
TVDS-0072-OH ○ 7.2
TVDS-0073-OH ◎ 7.3
TVDS-0074-OH ○ 7.4
TVDS-0075-OH ◎ 7.5
TVDS-0076-OH ○ 7.6
TVDS-0077-OH ○ 7.7
TVDS-0078-OH ○ 7.8
TVDS-0079-OH ○ 7.9
TVDS-0080-OH ◎ 8.0
TVDS-0080-1-OH ○ 8.01
TVDS-0080-2-OH ○ 8.02
TVDS-0080-3-OH ○ 8.03
TVDS-0081-OH ○ 8.1
110 60
9.0 TVDS-0082-OH ○ 8.2
TVDS-0083-OH ○ 8.3
45
 （ソリッド） SHORT SIZE ショートサイズ
9
ツ

シャンク長
L1
Shank length
シャンク径と公差
φｄｈ６
Tolerance on
Shank diameter
公差
Ｈ7～H8用
Tolerance
（単位：mm）
 0
－0.009
+0.010
+0.007
TVDS-0084-OH ○ 8.4
TVDS-0085-OH ◎ 8.5
TVDS-0086-OH ○ 8.6
TVDS-0087-OH ○ 8.7
TVDS-0088-OH ○ 8.8
TVDS-0089-OH ○ 8.9
TVDS-0090-OH ◎ 9.0
TVDS-0090-1-OH ○ 9.01
TVDS-0090-2-OH ○ 9.02
TVDS-0090-3-OH ○ 9.03
110 60 　  9.0
TVDS-0091-OH ○ 9.1
115 65
TVDS-0092-OH ◎ 9.2
TVDS-0093-OH ○ 9.3
TVDS-0094-OH ○ 9.4
TVDS-0095-OH ◎ 9.5
TVDS-0096-OH ○ 9.6
TVDS-0097-OH ◎ 9.7
TVDS-0098-OH ○ 9.8
TVDS-0099-OH ○ 9.9
TVDS-0100-OH ◎ 10.0
TVDS-0100-1-OH ○ 10.01
TVDS-0100-2-OH ○ 10.02
TVDS-0100-3-OH ○ 10.03
TVDS-0101-OH ○ 10.1
125 70 50
TVDS-0102-OH ○ 10.2
TVDS-0103-OH ◎ 10.3
TVDS-0104-OH ○ 10.4
TVDS-0105-OH ◎ 10.5
TVDS-0106-OH ○ 10.6
TVDS-0107-OH ○ 10.7
TVDS-0108-OH ○ 10.8
TVDS-0109-OH ○ 10.9
TVDS-0110-OH ◎ 11.0
TVDS-0110-1-OH ○ 11.01
TVDS-0110-2-OH ○ 11.02
TVDS-0110-3-OH ○ 11.03
+0.013
+0.010
45
TVDS-0111-OH ◎ 11.1
130 75 50
TVDS-0112-OH ○ 11.2
TVDS-0113-OH ○ 11.3
TVDS-0114-OH ○ 11.4
TVDS-0115-OH ◎ 11.5
TVDS-0116-OH ○ 11.6
TVDS-0117-OH ○ 11.7
TVDS-0118-OH ○ 11.8
TVDS-0119-OH ○ 11.9
TVDS-0120-OH ◎ 12.0
10.0
11.0
 0
－0.009

シャンク径と公差
φｄｈ６
Tolerance on
Shank diameter
公差
Ｈ7～H8用
Tolerance
 0
－0.011
（単位：mm）
+0.013
+0.010
TVDS-0120-1-OH ○ 12.01
TVDS-0120-2-OH ○ 12.02
TVDS-0120-3-OH ○ 12.03
TVDS-0121-OH ○ 12.1
140 80 55 13.0
TVDS-0122-OH ○ 12.2
TVDS-0123-OH ○ 12.3
TVDS-0124-OH ○ 12.4
TVDS-0125-OH ○ 12.5
TVDS-0126-OH ○ 12.6
TVDS-0127-OH ○ 12.7
TVDS-0128-OH ○ 12.8
TVDS-0129-OH ○ 12.9
TVDS-0130-OH ◎ 13.0
TVDS-0130-1-OH ○ 13.01
TVDS-0130-2-OH ○ 13.02
TVDS-0130-3-OH ○ 13.03
130 75 50 12.0
TVDS-0131-OH ○ 13.1
145 85   14.0
TVDS-0132-OH ○ 13.2
TVDS-0133-OH ○ 13.3
TVDS-0134-OH ○ 13.4
TVDS-0135-OH ◎ 13.5
TVDS-0136-OH ○ 13.6
TVDS-0137-OH ○ 13.7
TVDS-0138-OH ○ 13.8
TVDS-0139-OH ○ 13.9
TVDS-0140-OH ◎ 14.0
TVDS-0140-1-OH ○ 14.01
TVDS-0140-2-OH ○ 14.02
TVDS-0140-3-OH ○ 14.03
TVDS-0141-OH ○ 14.1
150 90   15.0
TVDS-0142-OH ○ 14.2
TVDS-0143-OH ○ 14.3
TVDS-0144-OH ○ 14.4
TVDS-0145-OH ○ 14.5
TVDS-0146-OH ○ 14.6
TVDS-0147-OH ○ 14.7
TVDS-0148-OH ○ 14.8
TVDS-0149-OH ○ 14.9
TVDS-0150-OH ◎ 15.0
TVDS-0150-1-OH ○ 15.01
TVDS-0150-2-OH ○ 15.02
TVDS-0150-3-OH ○ 15.03
55
TVDS-0151-OH ○ 15.1
160 95 60 16.0
TVDS-0152-OH ○ 15.2
TVDS-0153-OH ○ 15.3
TVDS-0154-OH ○ 15.4
 0
－0.011
 0
－0.011

L1
Shank length
シャンク径と公差
φｄｈ６
Tolerance on
Shank diameter
公差
Ｈ7～H8用
Tolerance
 0
－0.011
（単位：mm）
 0
－0.011+0.013
+0.010
TVDS-0155-OH ○ 15.5
TVDS-0156-OH ○ 15.6
TVDS-0157-OH ○ 15.7
TVDS-0158-OH ○ 15.8
TVDS-0159-OH ○ 15.9
TVDS-0160-OH ◎ 16.0
TVDS-0160-1-OH ○ 16.01
TVDS-0160-2-OH ○ 16.02
TVDS-0160-3-OH ○ 16.03
TVDS-0161-OH ○ 16.1
165 100   17.0
TVDS-0162-OH ○ 16.2
TVDS-0163-OH ○ 16.3
TVDS-0164-OH ○ 16.4
TVDS-0165-OH ○ 16.5
TVDS-0166-OH ○ 16.6
TVDS-0167-OH ○ 16.7
TVDS-0168-OH ○ 16.8
TVDS-0169-OH ○ 16.9
TVDS-0170-OH ○ 17.0
TVDS-0170-1-OH 　 17.01
TVDS-0170-2-OH 　 17.02
TVDS-0170-3-OH 　 17.03
60
160 95  16.0
 0
－0.011
 0
－0.013
+0.016
+0.013
TVDS-0171-OH ○ 17.1
175 110   18.0
TVDS-0172-OH ○ 17.2
TVDS-0173-OH ○ 17.3
TVDS-0174-OH ○ 17.4
TVDS-0175-OH ○ 17.5
TVDS-0176-OH ○ 17.6
TVDS-0177-OH ○ 17.7
TVDS-0178-OH ○ 17.8
TVDS-0179-OH ○ 17.9
TVDS-0180-OH ◎ 18.0
TVDS-0180-1-OH ○ 18.01
TVDS-0180-2-OH ○ 18.02
TVDS-0180-3-OH ○ 18.03
TVDS-0181-OH ○ 18.1
180 115   19.0
TVDS-0182-OH ○ 18.2
TVDS-0183-OH ○ 18.3
TVDS-0184-OH ○ 18.4
TVDS-0185-OH ○ 18.5
TVDS-0186-OH ○ 18.6
TVDS-0187-OH ○ 18.7
TVDS-0188-OH ○ 18.8
TVDS-0189-OH ○ 18.9
TVDS-0190-OH ○ 19.0
TVDS-0190-1-OH   19.01
 （ソリッド） SHORT SIZE ショートサイズ
1 2
ツ

公差
Ｈ7～H8用
Tolerance
TVDS-0190-2 0200-3 右刃右ネジレ15
。
6NT
Right edge Right twist 15°6NT
2穴オイルホール付き
2 Hole oil hole type
（単位：mm）
 0
－0.013
+0.016
+0.013
TVDS-0190-2-OH   19.02
TVDS-0190-3-OH   19.03 60180 115 19.0
+0.016
+0.013
TVDS-0191-OH ○ 19.1
190 120 65 20.0
TVDS-0192-OH ○ 19.2
TVDS-0193-OH ○ 19.3
TVDS-0194-OH ○ 19.4
TVDS-0195-OH ○ 19.5
TVDS-0196-OH ○ 19.6
TVDS-0197-OH ○ 19.7
TVDS-0198-OH ○ 19.8
TVDS-0199-OH ○ 19.9
TVDS-0200-OH ◎ 20.0
TVDS-0200-1-OH ○ 20.01
TVDS-0200-2-OH ○ 20.02
TVDS-0200-3-OH ○ 20.03
 0

Flute length
シャンク長
L1
Shank length
シャンク径と公差
φｄｈ６
Tolerance on
Shank diameter
公差
Tolerance
（単位：mm）
 0
－0.006
 0
－0.008
TVDSJ-002.98-OH ○ 2.98
　 70 25 40 3.0
TVDSJ-002.99-OH ○ 2.99
TVDSJ-003.00-OH ○ 3.00
TVDSJ-003.98-OH ○ 3.98
±0.002
 75 30 40 4.0 TVDSJ-003.99-OH ○ 3.99
TVDSJ-004.00-OH ○ 4.00
TVDSJ-004.98-OH ○ 4.98
 80 35 40 5.0
TVDSJ-004.99-OH ○ 4.99
 0
－0.008
 （ソリッド） SHORT SIZE ショートサイズ
1 4

公差
Tolerance
右刃右ネジレ15
。
6NT
Right edge Right twist 15°6NT
2穴オイルホール付き
2 Hole oil hole type
 0
－0.008
 0
－0.008
（単位：mm）
TVDSJ-005.00 020.00
TVDSJ-005.00-OH ○ 5.00 　 80 35 40 5.0
TVDSJ-005.98-OH ○ 5.98
 85 40 40 6.0
TVDSJ-005.99-OH ○ 5.99
TVDSJ-006.00-OH ○ 6.00
TVDSJ-006.98-OH ○ 6.98
　 90 45 40 7.0
TVDSJ-006.99-OH ○ 6.99
TVDSJ-007.00-OH ○ 7.00
TVDSJ-007.98-OH ○ 7.98
　 100 50 45 8.0
TVDSJ-007.99-OH ○ 7.99
TVDSJ-008.00-OH ○ 8.00
TVDSJ-008.98-OH ○ 8.98
　 110 60 45   9.0
TVDSJ-008.99-OH ○ 8.99
TVDSJ-009.00-OH ○ 9.00
TVDSJ-009.98-OH ○ 9.98
　 115 65 45 10.0
TVDSJ-009.99-OH ○ 9.99
TVDSJ-010.00-OH ○ 10.00
TVDSJ-010.98-OH ○ 10.98
　 125 70 50 11.0
TVDSJ-010.99-OH ○ 10.99
TVDSJ-011.00-OH ○ 11.00
TVDSJ-011.98-OH ○ 11.98
　 130 75 50 12.0
TVDSJ-011.99-OH ○ 11.99
TVDSJ-012.00-OH ○ 12.00
TVDSJ-012.98-OH ○ 12.98
±0.002
 140 80 55 13.0 TVDSJ-012.99-OH ○ 12.99
TVDSJ-013.00-OH ○ 13.00
TVDSJ-013.98-OH ○ 13.98
　 145 85 55 14.0
TVDSJ-013.99-OH ○ 13.99
TVDSJ-014.00-OH ○ 14.00
TVDSJ-014.98-OH ○ 14.98
　 150 90 55 15.0
TVDSJ-014.99-OH ○ 14.99
TVDSJ-015.00-OH ○ 15.00
TVDSJ-015.98-OH ○ 15.98
　 160 95 60 16.0
TVDSJ-015.99-OH ○ 15.99
TVDSJ-016.00-OH ○ 16.00
TVDSJ-016.98-OH ○ 16.98
　 165 100 60 17.0
TVDSJ-016.99-OH ○ 16.99
TVDSJ-017.00-OH ○ 17.00
TVDSJ-017.98-OH ○ 17.98
　 175 110 60 18.0
TVDSJ-017.99-OH ○ 17.99
TVDSJ-018.00-OH ○ 18.00
TVDSJ-018.98-OH ○ 18.98
　 180 115 60 19.0
TVDSJ-018.99-OH ○ 18.99
TVDSJ-019.00-OH ○ 19.00
TVDSJ-019.98-OH ○ 19.98
　 190 120 65 20.0
TVDSJ-019.99-OH ○ 19.99
TVDSJ-020.00-OH ○ 20.00
 0
－0.009
 0
－0.009

4.02
TVDL-0040-3-OH
○ 4.03
95 50 40 4.0
+0.007
+0.004
 0
－0.008
DRILL
TVDL-0030 0049 右刃右ネジレ15
。
4NT
Right edge Right twist 15°4NT
2穴オイルホール付き
2 Hole oil hole type
TVDL-0030-OH ◎ 3.0
85 40 40 3.0
TVDL-0030-1-OH ○ 3.01
TVDL-0030-2-OH ○ 3.02
TVDL-0030-3-OH ○ 3.03
+0.006
+0.003
 0
－0.006
TVDL-0041-OH ○ 4.1
105 60 40 5.0
TVDL-0042-OH ◎ 4.2
TVDL-0043-OH ○ 4.3
TVDL-0044-OH ○ 4.4
TVDL-0045-OH ◎ 4.5
TVDL-0046-OH ◎ 4.6
TVDL-0047-OH ○ 4.7
TVDL-0048-OH ○ 4.8
TVDL-0049-OH ○ 4.9
 0
－0.008
LONG SIZE ロングサイズ  （ソリッド）
1 6
ツ
イ
ス
ト
V
ド
リ
ル
◎在庫品　○準標準品　無印は受注生産　※在庫品は場合によって品切れとなることが有りますので、ご了承ください。
TVDL-0050-OH ◎ 5.0
105 60 40 5.0
TVDL-0050-1-OH ○ 5.01
TVDL-0050-2-OH ○ 5.02
TVDL-0050-3-OH ○ 5.03

φｄｈ６
Tolerance on
Shank diameter
公差
Ｈ7～H8用
Tolerance
TVDL-0050 0083 右刃右ネジレ15
。
6NT
Right edge Right twist 15°6NT
2穴オイルホール付き
2 Hole oil hole type
（単位：mm）
 0
－0.009
TVDL-0051-OH ○ 5.1
115 70   6.0
TVDL-0052-OH ○ 5.2
TVDL-0053-OH ◎ 5.3
TVDL-0054-OH ○ 5.4
TVDL-0055-OH ◎ 5.5
TVDL-0056-OH ○ 5.6
TVDL-0057-OH ○ 5.7
TVDL-0058-OH ○ 5.8
TVDL-0059-OH ○ 5.9
TVDL-0060-OH ◎ 6.0
TVDL-0060-1-OH ○ 6.01
TVDL-0060-2-OH ○ 6.02
TVDL-0060-3-OH ○ 6.03
TVDL-0061-OH ○ 6.1
125 80   7.0
TVDL-0062-OH ○ 6.2
TVDL-0063-OH ○ 6.3
TVDL-0064-OH ○ 6.4
TVDL-0065-OH ◎ 6.5
TVDL-0066-OH ○ 6.6
TVDL-0067-OH ○ 6.7
TVDL-0068-OH ◎ 6.8
TVDL-0069-OH ○ 6.9
TVDL-0070-OH ◎ 7.0
TVDL-0070-1-OH ○ 7.01
TVDL-0070-2-OH ○ 7.02
TVDL-0070-3-OH ○ 7.03
+0.007
+0.004
+0.010
+0.007
40
TVDL-0071-OH ○ 7.1
140 90   8.0
TVDL-0072-OH ○ 7.2
TVDL-0073-OH ◎ 7.3
TVDL-0074-OH ○ 7.4
TVDL-0075-OH ○ 7.5
TVDL-0076-OH ○ 7.6
TVDL-0077-OH ○ 7.7
TVDL-0078-OH ○ 7.8
TVDL-0079-OH ◎ 7.9
TVDL-0080-OH ◎ 8.0
TVDL-0080-1-OH ○ 8.01
TVDL-0080-2-OH ○ 8.02
TVDL-0080-3-OH ○ 8.03
TVDL-0081-OH ○ 8.1
155 105   9.0
TVDL-0082-OH ○ 8.2
TVDL-0083-OH ○ 8.3
45
 0
－0.008
 0

シャンク長
L1
Shank length
シャンク径と公差
φｄｈ６
Tolerance on
Shank diameter
公差
Ｈ7～H8用
Tolerance
（単位：mm）
 0
－0.009
+0.010
+0.007
TVDL-0084-OH ○ 8.4
TVDL-0085-OH ◎ 8.5
TVDL-0086-OH ○ 8.6
TVDL-0087-OH ○ 8.7
TVDL-0088-OH ○ 8.8
TVDL-0089-OH ○ 8.9
TVDL-0090-OH ◎ 9.0
TVDL-0090-1-OH ○ 9.01
TVDL-0090-2-OH ○ 9.02
TVDL-0090-3-OH ○ 9.03
155 105 45  9.0
TVDL-0091-OH ○ 9.1
165 115 45 10.0
TVDL-0092-OH ◎ 9.2
TVDL-0093-OH ○ 9.3
TVDL-0094-OH ○ 9.4
TVDL-0095-OH ◎ 9.5
TVDL-0096-OH ○ 9.6
TVDL-0097-OH ○ 9.7
TVDL-0098-OH ○ 9.8
TVDL-0099-OH ○ 9.9
TVDL-0100-OH ◎ 10.0
TVDL-0100-1-OH ○ 10.01
TVDL-0100-2-OH ○ 10.02
TVDL-0100-3-OH ○ 10.03
TVDL-0101-OH ○ 10.1
180 125 50 11.0
TVDL-0102-OH ○ 10.2
TVDL-0103-OH ◎ 10.3
TVDL-0104-OH ○ 10.4
TVDL-0105-OH ◎ 10.5
TVDL-0106-OH ○ 10.6
TVDL-0107-OH ○ 10.7
TVDL-0108-OH ○ 10.8
TVDL-0109-OH ○ 10.9
TVDL-0110-OH ◎ 11.0
TVDL-0110-1-OH ○ 11.01
TVDL-0110-2-OH ○ 11.02
TVDL-0110-3-OH ○ 11.03
+0.010
+0.007
+0.013
+0.010
 0
－0.009
 0
－0.011
TVDL-0111-OH ○ 11.1
190 135 50 12.0
TVDL-0112-OH ○ 11.2
TVDL-0113-OH ○ 11.3
TVDL-0114-OH ○ 11.4
TVDL-0115-OH ○ 11.5
TVDL-0116-OH ○ 11.6
TVDL-0117-OH ○ 11.7
TVDL-0118-OH ○ 11.8
TVDL-0119-OH ○ 11.9
TVDL-0120-OH ◎ 12.0
 0
－0.011
LONG SIZE ロングサイズ  （ソリッド）
1 8

φｄｈ６
Tolerance on
Shank diameter
公差
Ｈ7～H8用
Tolerance
 0
－0.011
（単位：mm）
+0.013
+0.010
TVDL-0120-1-OH ○ 12.01
190 135 50 12.0
TVDL-0120-2-OH ○ 12.02
TVDL-0120-3-OH ○ 12.03
TVDL-0121-OH ○ 12.1
205 145 55 13.0
TVDL-0122-OH ○ 12.2
TVDL-0123-OH ○ 12.3
TVDL-0124-OH ○ 12.4
TVDL-0125-OH ○ 12.5
TVDL-0126-OH ○ 12.6
TVDL-0127-OH ○ 12.7
TVDL-0128-OH ○ 12.8
TVDL-0129-OH ○ 12.9
TVDL-0130-OH ◎ 13.0
TVDL-0130-1-OH ○ 13.01
TVDL-0130-2-OH ○ 13.02
TVDL-0130-3-OH ○ 13.03
 0
－0.011
+0.013
+0.010
TVDL-0131-OH ○ 13.1
215 155   14.0
TVDL-0132-OH ○ 13.2
TVDL-0133-OH ○ 13.3
TVDL-0134-OH ○ 13.4
TVDL-0135-OH ○ 13.5
TVDL-0136-OH ○ 13.6
TVDL-0137-OH ○ 13.7
TVDL-0138-OH ○ 13.8
TVDL-0139-OH ○ 13.9
TVDL-0140-OH ◎ 14.0
TVDL-0140-1-OH ○ 14.01
TVDL-0140-2-OH ○ 14.02
TVDL-0140-3-OH ○ 14.03
TVDL-0141-OH ○ 14.1
225 165   15.0
TVDL-0142-OH ○ 14.2
TVDL-0143-OH ○ 14.3
TVDL-0144-OH ○ 14.4
TVDL-0145-OH ○ 14.5
TVDL-0146-OH ○ 14.6
TVDL-0147-OH ○ 14.7
TVDL-0148-OH ○ 14.8
TVDL-0149-OH ○ 14.9
TVDL-0150-OH ◎ 15.0
TVDL-0150-1-OH ○ 15.01
TVDL-0150-2-OH ○ 15.02
TVDL-0150-3-OH ○ 15.03
55
TVDL-0151-OH ○ 15.1
240 175 60 16.0
TVDL-0152-OH ○ 15.2
TVDL-0153-OH ○ 15.3
TVDL-0154-OH ○ 15.4
 0
－0.011
 0
－0.011

シャンク長
L1
Shank length
シャンク径と公差
φｄｈ６
Tolerance on
Shank diameter
公差
Ｈ7～H8用
Tolerance
 0
－0.011
（単位：mm）
+0.013
+0.010
TVDL-0155-OH ○ 15.5
240 175 　 16.0
TVDL-0156-OH ○ 15.6
TVDL-0157-OH ○ 15.7
TVDL-0158-OH ○ 15.8
TVDL-0159-OH ○ 15.9
TVDL-0160-OH ◎ 16.0
TVDL-0160-1-OH ○ 16.01
TVDL-0160-2-OH ○ 16.02
TVDL-0160-3-OH ○ 16.03
TVDL-0161-OH ○ 16.1
250 185   17.0
TVDL-0162-OH ○ 16.2
TVDL-0163-OH ○ 16.3
TVDL-0164-OH ○ 16.4
TVDL-0165-OH ○ 16.5
TVDL-0166-OH ○ 16.6
TVDL-0167-OH ○ 16.7
TVDL-0168-OH ○ 16.8
TVDL-0169-OH ○ 16.9
TVDL-0170-OH ◎ 17.0
TVDL-0170-1-OH ○ 17.01
TVDL-0170-2-OH ○ 17.02
TVDL-0170-3-OH ○ 17.03
60
 0
－0.011
+0.016
+0.013
TVDL-0171-OH ○ 17.1
265 200   18.0
TVDL-0172-OH ○ 17.2
TVDL-0173-OH ○ 17.3
TVDL-0174-OH ○ 17.4
TVDL-0175-OH ○ 17.5
TVDL-0176-OH ○ 17.6
TVDL-0177-OH ○ 17.7
TVDL-0178-OH ○ 17.8
TVDL-0179-OH ○ 17.9
TVDL-0180-OH ◎ 18.0
TVDL-0180-1-OH ○ 18.01
TVDL-0180-2-OH ○ 18.02
TVDL-0180-3-OH ○ 18.03
TVDL-0181-OH ○ 18.1
275 210   19.0
TVDL-0182-OH ○ 18.2
TVDL-0183-OH ○ 18.3
TVDL-0184-OH ○ 18.4
TVDL-0185-OH ○ 18.5
TVDL-0186-OH ○ 18.6
TVDL-0187-OH ○ 18.7
TVDL-0188-OH ○ 18.8
TVDL-0189-OH ○ 18.9
TVDL-0190-OH ○ 19.0
TVDL-0190-1-OH ○ 19.01
 0
－0.011
 0

Tolerance
TVDL-0190-2 0200-3 右刃右ネジレ15
。
6NT
Right edge Right twist 15°6NT
2穴オイルホール付き
2 Hole oil hole type
（単位：mm）
 0
－0.013
+0.016
+0.013
TVDL-0190-2-OH ○ 19.02
275 210 60 19.0
TVDL-0190-3-OH ○ 19.03
TVDL-0191-OH ○ 19.1
290 220 65 20.0
TVDL-0192-OH ○ 19.2
TVDL-0193-OH ○ 19.3
TVDL-0194-OH ○ 19.4
TVDL-0195-OH ○ 19.5
TVDL-0196-OH ○ 19.6
TVDL-0197-OH ○ 19.7
TVDL-0198-OH ○ 19.8
TVDL-0199-OH ○ 19.9
TVDL-0200-OH ◎ 20.0
TVDL-0200-1-OH ○ 20.01
TVDL-0200-2-OH ○ 20.02
TVDL-0200-3-OH ○ 20.03
 0

Flute length
シャンク長
L1
Shank length
シャンク径と公差
φｄｈ６
Tolerance on
Shank diameter
公差
Tolerance
（単位：mm）
 0
－0.006
 0
－0.008
TVDLJ-004.98-OH ○ 4.98
  105 60 40 5.0
TVDLJ-004.99-OH ○ 4.99
 0
－0.008
TVDLJ-002.98-OH ○ 2.98
  85 40 40 3.0
TVDLJ-002.99-OH ○ 2.99
TVDLJ-003.00-OH ○ 3.00
TVDLJ-003.98-OH ○ 3.98
±0.002
 95 50 40 4.0 TVDLJ-003.99-OH ○ 3.99
TVDLJ-004.00-OH ○ 4.00
LONG SIZE ロングサイズ  （ソリッド）
2 2
ツ

右刃右ネジレ15
。
6NT
Right edge Right twist 15°6NT
2穴オイルホール付き
2 Hole oil hole type
 0
－0.008
 0
－0.008
 0
－0.009
（単位：mm）
TVDLJ-005.00 020.00
TVDLJ-005.00-OH ○ 5.00   105 60 40 5.0
TVDLJ-005.98-OH ○ 5.98
  115 70 40 6.0
TVDLJ-005.99-OH ○ 5.99
TVDLJ-006.00-OH ○ 6.00
TVDLJ-006.98-OH ○ 6.98
  125 80 40 7.0
TVDLJ-006.99-OH ○ 6.99
TVDLJ-007.00-OH ○ 7.00
TVDLJ-007.98-OH ○ 7.98
  140 90 45 8.0
TVDLJ-007.99-OH ○ 7.99
TVDLJ-008.00-OH ○ 8.00
TVDLJ-008.98-OH ○ 8.98
  155 105 45   9.0
TVDLJ-008.99-OH ○ 8.99
TVDLJ-009.00-OH ○ 9.00
TVDLJ-009.98-OH ○ 9.98
  165 115 45 10.0
TVDLJ-009.99-OH ○ 9.99
TVDLJ-010.00-OH ○ 10.00
TVDLJ-010.98-OH ○ 10.98
  180 125 50 11.0
TVDLJ-010.99-OH ○ 10.99
TVDLJ-011.00-OH ○ 11.00
TVDLJ-011.98-OH ○ 11.98
  190 135 50 12.0
TVDLJ-011.99-OH ○ 11.99
TVDLJ-012.00-OH ○ 12.00
 0
－0.009
 0
－0.009
 0
－0.009
 0
－0.011
 0
－0.011
TVDLJ-012.98-OH ○ 12.98
±0.002
 205 145 55 13.0 TVDLJ-012.99-OH ○ 12.99
TVDLJ-013.00-OH ○ 13.00
TVDLJ-013.98-OH ○ 13.98
  215 155 55 14.0
TVDLJ-013.99-OH ○ 13.99
TVDLJ-014.00-OH ○ 14.00
TVDLJ-014.98-OH ○ 14.98
  225 165 55 15.0
TVDLJ-014.99-OH ○ 14.99
TVDLJ-015.00-OH ○ 15.00
TVDLJ-015.98-OH ○ 15.98
  240 175 60 16.0
TVDLJ-015.99-OH ○ 15.99
TVDLJ-016.00-OH ○ 16.00
TVDLJ-016.98-OH ○ 16.98
  250 185 60 17.0
TVDLJ-016.99-OH ○ 16.99
TVDLJ-017.00-OH ○ 17.00
TVDLJ-017.98-OH ○ 17.98
  265 200 60 18.0
TVDLJ-017.99-OH ○ 17.99
TVDLJ-018.00-OH ○ 18.00
TVDLJ-018.98-OH ○ 18.98
  275 210 60 19.0
TVDLJ-018.99-OH ○ 18.99
TVDLJ-019.00-OH ○ 19.00
TVDLJ-019.98-OH ○ 19.98
  290 220 65 20.0
TVDLJ-019.99-OH ○ 19.99
TVDLJ-020.00-OH ○ 20.00
 0
－0.011
 0
－0.011